de Villena, responden más a un deseo personal que no ha llegado a 

trascender ni a convertirse en una denominación demasiado usual, por 

lo que hemos pensado que ni siquiera llegaron a satisfacer las preten 

siones del inquieto descendiente de Fernando III. 

APÉNDICE DOCUMENTAL 

I 

Concesión del título hereditario de Príncipe de Villena a Don 

Manuel por Alfonso IV de Aragón. Castelfabib, 7 marzo 1333. 

(Giménez Soler, A.: Don Juan Manuel, biografía y estudio crí 

tico, documento DIX, pág. 598). Con correcciones nuestras. 

Pateat Universis. Quod nos Alfonnus Dei gratia Rex Aragonum, Va-

lencie, Sardinie et Corsice ac Comes Barchinone. Digna Meditacione pen 

santes quod illos decet excellentiam regiam munificienciis decorare et 

eorum statum favorabiliter et liberaliter promoveré quos notabilis 

eorum condicio ad id habilitare dinoscitur et laudabilia merita gentes 

reddunt. In hoc siquidem et regalis sublimitatis benivolentia pandetur 

et eminencie regie cedit ad gloriam et honorem. Considerantes igitur pre-

clari sanguinis prosapiam qua vos egregie vir Iohannes fili incliti infan-

tis Emmanuelis ab illustribus Castelle regibus trahitis originem ex pro-

pinquo ac necessitudinis et amoris vinculo quo nobis estis astrictus 

vestreque probitatis meritis circunnpectus Volentes propterea statum 

vestrum attollere et subscripte dignitatis vos honorifice titulo decorare 

per nos et nostros gratis et ex certa scientia et mera liberalitate nostra 

cum presenti privilegio perpetuo valituro vos ad dignitatem principis 

graciose preponimus et ex nostre potestatis plenitudine sublimamus. Vo 

lentes et concedentes vobis quod vos et vestri de cetero habeatis titulum 

et honorem principis et intitulemini principes de Villena. Statuentes et 

27 

Miscelánea Medieval Murciana VIII (1981), pp. 9-29

ordinantes quod dictus locus de Villena qui est in dominio et regno nostro 

Valencie et infra limites eius esse dinoscitur constitutus et alia etiam loca 

vestra que habitis infra dictum nostrum dominium predictos limites 

regni Valencie situata sint et nominentur de cetero principatus. In cuios 

rei testimonium huic caite nostre sigillum appenditium bulle nostre 

plumbee jussimus apponendum. Data in loco de Castro habib nonis 

Marcii anno Domini M.°CCC.°XXX tercio. 

II 

Concesión del título de Duque de Villena a Don Juan Manuel 

por Pedro IV de Aragón. Zaragoza, 15 mayo 1336. (Real Aca 

demia de la Historia, Salazar A. 3, f. 62 v.) 

Príncipe de Villena 

Pateat Universis quod nos Petrus Dei Gratia rex Aragonum etc. Con 

siderantes qualiter serenissimus dominus Alfonsus clare memorie rex 

Aragonum genitor noster ad regalis prosapie ac sanguinis claritatem que 

vestri egregii viri Johannis nati quondam infantis Enmanuelis dedit 

ortum natalibus dignum et debitum habens rescriptum statum vestrum 

et nomine dignitatis sobrescripte preminentiam inseminit vos ad hono-

rem Principis sublimando gratuens et ordinans quod uos et uestri pos-

teritatis intitulan príncipes de Billena quodque ipse locus et aliaque 

habebatis infra jurii dominium et limites regni Valentie extulit vota-

rentur perpetuo principatus. Idcirco cum nunc a nobis istanter duxeritis 

postulandum ut in eum quo ex deliberatione vestra precesserit titulum 

alteriun dignitatis, videlicet 4ucis uel principis assumere esse intitulari 

positis vestris postulationibus annuentes. Cum presenti privilegio nostro 

perpetuo valituro vos ad dignitatem ducis graciose proposimus et ducis 

titulo et honore ex regie potestatis plenitudinem decoramus. Itaquod 

uos et vestris intitulemini duces uel principes de Billena [uobis et ves-

tris sine hoc electione seruata nos eidem in eadem quo vos seu vestri 

28 

Miscelánea Medieval Murciana VIII (1981), pp. 9-29

duces uoluerítis aut eligeritis nominati statuimus atque decernimus quod 

dantis locus de Billena] qui est in dominio et regno ac infra limites 

regni Valentie et alia loca vestra que habens infra dominium et limites 

dicti regni ducatus uel principatus prout elegeritis im posterum nomi 

nen tur in cuius rei testimonium presens priuilegium nostrum inde fieri 

et plúmbea bulla nostra iussimus conmissi. Datum Cesarauguste idus 

madii anno domini M° CCC° XXXo sexto. 

Signum Petri dei gratia regis Aragonum Valentie Sardinie et Corsice 

Comitisque Barchinone 

Testes sum 

Inclitus infans Iacobus comes Urgelli et vicecomes Ageri reuerendus 

Petrus Cesarauguste archiepiscopus Otho de Montocathino/Lupus de 

Luna/Petrus Corneliis. 

Fuit clausum perdictum Berengarium de Podio notarium regis fecit 

per mandatum domini archiepiscopi cancellari. 
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